дума  кожевниковского  райоНа

РЕШЕНИЕ

31.05.2011                                                                                                    №  58
PAGE

с. Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской  области
Об установлении перечня общественных мест и границ
территорий в целях применения  статьи 3.32 Кодекса
Томской области об административных правонарушениях
      В соответствии с требованиями ст. 3.32 Кодекса Томской области об административных правонарушениях от 26.12.2008 года № 295-ОЗ (в редакции Закона Томской области от 28.04.2011 года № 67-ОЗ)
ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
      1. Установить на территории Кожевниковского района перечень общественных мест, имеющих досугово-развлекательную и (или) социальную значимость, и границы территорий в целях применения статьи 3.32 Кодекса Томской области об административных правонарушениях:

     а)
детские, учебные, культурные и лечебно-профилактические учреждения и территория, прилегающая к зданиям детских, учебных, культурных и лечебно-профилактических  учреждений,
     в т.ч.  в райцентре:

     - места проживания учащихся и студентов: общежитие Профессионального училища № 31, интернат Кожевниковской средней школы № 1;

    - парк культуры и отдыха и прилегающая к нему территория в границах                           ул. Комарова, ул. Гагарина и пер. Спортивного;

    - сквер и прилегающая к нему территория в границах ул. Калинина, ул. Ленина и площадки для стоянки автотранспорта у здания Кожевниковского отделения связи №1;

    в с. Уртам:

    - территория культурного центра, ограниченная ул. Пушкина, ул. Школьной и  ул. Кирова;

    б)
 объекты (источники) повышенной опасности (автовокзал, рынок в райцентре по пер. Дзержинского от ул. Калинина до ул. Комсомольской) и территория, прилегающая к объектам (источникам) повышенной опасности;

    в)
 остановки общественного транспорта и территория, прилегающая к остановкам общественного транспорта;

     г)
фонтаны, детские игровые площадки, стадионы, спортивные сооружения и территория, прилегающая к фонтанам, детским игровым площадкам, стадионам, спортивным сооружениям;

     д) обелиски, стелы, другие мемориально-памятные сооружения и территория, прилегающая к обелискам, стелам, другим мемориально-памятным сооружениям.

     2. Установить, что для целей настоящего решения под прилегающей территорией понимается территория на расстоянии 20 метров от любой точки периметра зданий и объектов, перечисленных в подпунктах а)-д) пункта 1, а если здания имеют огражденную территорию – от любой точки периметра ограждения.

     3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы                                                                         Т.А. Ромашова
Глава  района                                                                                  А.М. Емельянов